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Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

IČ: 70889546    

DIČ: CZ 70889546 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 27-2031110287/0100   

(dále jen „poskytovatel“), 

a 

OREDO, s.r.o. 

se sídlem Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové 

jednající prostřednictvím Ing. Vladimíra Záleského 

IČ: 25981854 

DIČ: CZ25981854 

obchodní společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. C 18628   

běžné bankovní spojení:1083163001/5500 

číslo zvláštního účtu/podúčtu:43-8284870257/0100 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

na základě rozhodnutí ve formě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/13/881/2010 ze dne 06. 05. 2010, usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/15/1061/2010 ze dne 09. 09. 2010, usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/18/1308/2011, usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/883/2011 ze dne 
22.6.2011 uzavírají  

 

dle § 261 odst. 2) zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění 

 

 

smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 

 __________________________________________________________ 
 

 

Článek I 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční prostředky (dále též “dotace“) 
ve výši 6 350 316,-  Kč (slovy šest miliónů tři sta padesát tisíc tři sta šestnáct korun českých) 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu specifikovaného v článku I odst. 3 (úhrada DPH 
vztahující se k výdajům projektu).  
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2. Dotace bude uvolňována a převáděna poskytovatelem na účet příjemce v potřebné 
výši po částech, a to následovně: 

 

 Částka 1 577 312 Kč do konce měsíce července 2011 
 

 Částka 4 448 846 Kč do konce měsíce dubna 2012 
 

 Částka 324 158 Kč do konce měsíce listopadu 2012 
 

3. Projekt je specifikován takto: 
 

1) Název projektu: Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje  

Specifikace projektu: 

a) Název operačního programu: ROP SV/1.2 

b) Registrační číslo: CZ.1.13/1.2.00/18.01059 

c) Stručný popis projektu:  

Obsahem projektu je vybudování společného integrovaného dopravního systému. Ke spuštění 
systému je potřeba pořídit moderní a kompatibilní odbavovací a dobíjecí zařízení pro dopravce, 
vybudovat centrum pro správu systému, clearing a personifikaci karet.  

Realizací projektu bude zprovozněn: 

- jednotný odbavovací systém: 

Bude vytvořen jednotný datový protokol pro práci s informacemi v odbavovacím systému 
jednotlivých dopravců. 

Budou vybavena vozidla v systému HW a SW pro odbavení čipovými kartami a zajištěna 
kompatibilita poskytovaných odbavovacích zařízení u všech dopravců a druhů dopravy. 

Veškerá zařízení budou schopna vydávat plně přestupní jízdenky za integrované jízdné. 

Bezkontaktní čipová karta bude sloužit k odbavení i úhradě jízdného. 

Dopravní obslužnost bude zajištěna dopravci v rámci závazku veřejné služby, který je přístupný 
všem dopravcům operujícím v regionu. 

- clearingové centrum: 

centrum zajistí spravedlivé a přesné zúčtování vztahů mezi dopravci a objednateli doprav. 

 

d) Předpokládané datum zahájení fyzické realizace projektu:  1. 8. 2011 

e) Předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu: 31. 1. 2013 

f) Místo realizace projektu: území Královéhradeckého a Pardubického kraje  
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4. Příjemce se zavazuje vrátit na účet poskytovatele poskytnutou konkrétní částku 
v návaznosti na realizaci projektu a přijaté platby, které příjemce obdrží v rámci jeho 
finančního vypořádání s Finančním úřadem v Hradci Králové. Vrácená částka na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví bude 6 350 316,- Kč (slovy šest miliónů tři sta padesát tisíc 
tři sta šestnáct korun českých)  
5. Příjemce vrátí poskytnuté finanční prostředky poskytovateli dle předchozího odstavce 
postupně a to vždy nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy obdržel platbu od příslušného 
finančního úřadu na daný projekt. Příjemce je čtvrtletním plátcem DPH s tím, že nejzazší 
termín na vrácení finančních prostředků za dané čtvrtletí je 85 dní následujících po daném 
čtvrtletí, tj. do 24. 6. 2013. 

 
Celková vracená částka dle článku I odst. 4 bude na účet poskytovatele uvedený v záhlaví 
připsána nejpozději 85 dní následujících po ukončení čtvrtletí, v kterém byly uhrazeny 
všechny výdaje v rámci projektu.  
 
 
 

Článek II 

Povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) použít poskytnutou dotaci s návratností výhradně v souladu s touto smlouvou na 

aktivity projektu specifikované v článku I. smlouvy, 
b) využívat poskytnutou dotaci s návratností hospodárně, účelně a efektivně, 
c) neposkytovat poskytnuté finanční prostředky jiným fyzickým či právnickým osobám, 

pokud se nejedná o úhradu výdajů spojených s projektem uvedeným v článku I. této 
smlouvy a nepoužít tyto prostředky na jiné účely, 

d) oznámit neprodleně poskytovateli změnu všech identifikačních údajů uvedených 
v této smlouvě, 

e) oznámit poskytovateli neprodleně všechny změny a skutečnosti, které mají vliv, 
mohou mít vliv nebo souvisejí s finančním rozpočtem projektu ve vazbě na tuto 
smlouvu, 

f) poskytovat poskytovateli požadované informace a dokumentaci (včetně účetnictví) a 
umožnit vstup zaměstnancům poskytovatele zařazeným do Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje do objektů a na pozemky související s projektem a jeho 
realizací k ověřování plnění podmínek této smlouvy. 

g) uchovávat v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví, v platném znění, 
veškeré podklady související s projektem, a to po dobu 10-ti let od finančního 
ukončení projektu. 

h) poskytovateli neprodleně oznámit jakékoliv zamýšlené změny v průběhu realizace 
projektu, jakožto i všechny změny a skutečnosti, které mají vliv na plnění Smlouvy 
(např. insolvenční návrh, prohlášení konkurzu, změna právní formy, fúze apod.). 
 
 

Příjemce, který je zadavatelem podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), je povinen při realizaci 
projektu uskutečňovat zadávání veřejných zakázek v souladu s podmínkami stanovenými 
zákonem. Příjemce je povinen při zadávání zakázek na dodávky a služby, které mají být 
pořízeny s účastí veřejných prostředků, bez ohledu na výši plnění, postupovat vždy 
transparentně, nediskriminačně a zakázky realizovat za ceny v místě a čase obvyklé, nelze-li 
sjednat ceny výhodnější. 
 
Příjemce je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci o projektu v souladu se 
zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
účetnictví“). Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést v 
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daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů, rozšířenou o dodatečné požadavky: 

a. příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve 
smyslu zákona o účetnictví pro subjekty, které nevedou účetnictví, ale 
daňovou evidenci, 

b. předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a 
průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

c. při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou 
evidenci v plném rozsahu, 

d. uskutečněné příjmy a výdaje jsou analyticky vedeny ve vztahu k příslušnému 
projektu, ke kterému se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, ke kterému projektu se vztahují. 

Příjemce je při naplňování projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, rovnosti 
mužů a žen a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby se zdravotním 
postižením. Dále je příjemce povinen dbát ochrany životního prostředí. 
 
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru poskytovatele příjemce souhlasí se zveřejněním 
všech údajů uvedených v této smlouvě a údajů týkajících se projektu podle zákona                  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Příjemce je povinen předkládat Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje čtvrtletní daňovou evidenci k DPH (vztahující se k projektu) spolu 
s odpovídajícími fakturami-daňovými doklady. Termín předložení je 14 dní ode dne 
odevzdání čtvrtletního daňového přiznání k DPH finančnímu úřadu. Výše uvedené podklady 
budou předkládány za období od 1. 5. 2011 do 28. 2. 2013. 
 

Článek III 

Kontrola, sankce 

1. Poskytovatel je oprávněn v průběhu a po ukončení realizace projektu kontrolou 
ověřovat hospodárnost a účelnost vynaložení poskytnuté dotace s návratností včetně 
výsledků, kterých bylo dosaženo. Ke kontrole je příjemce povinen předložit kontrolnímu 
orgánu poskytovatele (Tento bude určen poskytovatelem) veškeré doklady (zejména účetní) 
související s realizací projektu a  využitím finančních prostředků. Práva a povinnosti na 
úseku finanční kontroly jsou dále stanoveny zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce souhlasí a bude spolupracovat s kontrolami ze 
strany: poskytovatele, třetích osob pověřených poskytovatelem, příslušného ministerstva, 
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora a Nejvyššího 
kontrolního úřadu ČR (dále také „kontrolní orgány“). Těmto subjektům je povinen zpřístupnit 
zejména veškerou dokumentaci k projektu, včetně účetních dokladů. 
 
2. V případě, že příjemce neoprávněně použije (tj. poruší povinnosti stanovené mu touto 
smlouvou a souvisejícími právní předpisy) nebo zadrží poskytnuté peněžní prostředky 
s odkazem na ustanovení § 22 odst. 1, 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovatel uloží příjemci odvod do 
svého rozpočtu ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků svého 
rozpočtu spolu s povinností zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky. 
 
3. Příjemce je povinen uložený odvod spolu s penále odvést do rozpočtu poskytovatele 
nejpozději do 30-ti dnů ode dne vzniku právní povinnosti na účet uvedený v záhlaví smlouvy. 
 
4. Pokud příjemce nevrátí poskytovateli poskytnuté finanční prostředky v termínu dle čl. 
I odst. 5, jde o zadržené prostředky ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a o porušení 
rozpočtové kázně. 
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Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze kdykoli vypovědět, a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce od okamžiku doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě výpovědi je 
příjemce povinen navrátit všechny poskytnuté finanční prostředky, a to do 30 dnů od 
účinnosti výpovědi. Pokud nebudou finanční prostředky poskytovateli vráceny, jde o 
zadržené prostředky ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a o porušení rozpočtové 
kázně.  
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na 
základě vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 
4. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po 
podpisu smlouvy dva stejnopisy obdrží příjemce a tři poskytovatel. 
 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých a 
úplných údajů, podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
6. Případné spory budou řešeny ve smyslu obecně závazných platných právních 
předpisů. 

 

 

 

V Hradci Králové dne  12.8.2011                      V Hradci Králové dne 12.8.2011 

 

 

 

 

 

 

______________________________   ___________________________ 

poskytovatel       příjemce 

Bc. Lubomír Franc      Ing. Vladimír Záleský 

hejtman Královéhradeckého kraje    jednatel spol. OREDO s r.o. 

 

Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech. 

 


